
AKT-THEMELIMI 
I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR 

"L.I.N.D " shpk 
urres, s0t ne date 3I/O1/2095, ortaket themeues te shoqcrisc 

"L.LN.D" shpk 
Z. Ervist Shallari, i biri i Yzedin,i datelindjes 21.04.1985, lindur ne Skrapar e 

banues ne Durres, shtetas Shqipetare. madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar. identilikuar me karte identiteti me numer I50421080C. 
Z. Edi Shallari i biri i Yzedin, i datelindjes 21.05.1979, lindur ne Skrapar e 

banues ne Durres, shtetas shqipetar, madhor, dhe me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar me karte identiteti me numer H9052 1 088D. 

Te cilet me cilesine e Ortakeve themelues" kerkuan redaktimin e ketij akti 
themelimi, nepernjet te cilit deklaroi se me vullnet te lire te plotee te sinqerte, dhe 
usauvCl e lue privalc, mbeshlelur ac Kushtclulcn c Republikcs sc Slhy1pcIIsc dhe 
Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per tregetaret dhe shoqerite tregelare, ligjin nr.9723, date 03.05.2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqerine tregetare, me pergjegjesi te kufizuar, �L.I.N.D" shpk. 

SlloqesC. 

KREU I 
Neni 1 

Krijimi 

Shoqeria �L.I.N.D" shpk 

Eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 
Neni 2 

Personaliteti juridik 
Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKB, ne perputhje me kushtet he procedurat e parashikuara me ligj. Shoqeria "L.I.N.D" shpk, eshte nje shoqeri tregetare, e themeluar nga shtetasit shqipetare: 
Z. Ervist Shallari, Z. Edi Shallari, te cilet pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregetare dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakeve perben kapitalin e regjistruar te 



Neni 3 
Selia 

Shoqeriae ka seline ne: Lagija 15, Rruga Aleksander Goga, Objekt me nr pasurie 23/126 dhe ZK 85I Durres. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesic, dege, te krijoje filial, si brenda ashtu edhe jashte Shqipcrise, vetem me vendim te Ortakeve themelues. 
Neni 4 

Objekti i veprimtarise 

Republikes se 

Ndërtime të ndryshme kulturore, shtetërore, shëndetësore, bujqësore, fabrika, uzina, banesa etj. Projektime, instalime, punime resaurimi etj. Veprimtari në finshën c transportit. fë mallrave brcnda dhc jashtë vendit. mc mallrat e vetë shoqërisë dhe të të tretëve. Import-eksport në përgjithësi brenda dhe jashtë vendit. Import-eksport mobilje,, veshje MBE, mobilim sallash konferencash, parket, moket. Ndriçim, import-eksport, ndriçim tavanesh. Veprimtari në fushën e ekspertizës lidhur me ndikimin në mjedis dhe auditimin mjedisor, veprimtaritë e lidhura me mbrojtjen kundër zjarrit dhe auditimit të energjis�. Grumbullim dhe transportim të mbetjeve inerte. Ndertim ujesjellesa, kuz, mbrojtje lumore, diga, etj. Aplikim dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Sh�iptari te gjitha Lejeve, Licencave, Autorizimeve dhe Miratimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne ndertimin e objekteve te reja 
gjeneruese te energjise' elektrike te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, etj, si dhei veprave te tyre ndihmese, dhe zhvillimin c kelyre ukivilceve le lenyrc le yclc dhe lc perpulhjc me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e Shqiperise; Implementimi, menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, etj, si dhe i veprave te tyre ndihmese, si dhe shfrytezimi, operimi dhe mirembajtja e tyre; Importi dhe cksporti i mallrave e paisjeve te teknologjive te ndryshme ne fushen e energjise elektrike, qe perdoren per ndertimin, mirembajtjen dhe menaxhimin e centraleve/sistemeve/impjanteve fotovoltaike, eolike, hidrike (perfshire panelet diellore, turbinat e eres, inverterat, transformatoret, linjat e transmetimit/shperndarjes, dhe gjithe aksesoret/pajisjet e tjera te konvertimit, transmetimit, sinjalizimit, monitorimit, mbrojtjes, transmetimit te te dhenave), etj: 



ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 
KREU III 

Neni 8 

Organi Vendimmarres 
Ortaket e shoqerise jane organi vendimmarres i shoqerise. Ortaket e shoqerise jane organi vendinmmarres i shoqerise qe miraton çdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pcrcaktuara ne ligi. Çdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. Ortaket vendosin per çeshtje si : 

a) Percaktimi i politikave tregctare te shoqerise b) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve 

d) Percaktimin e shperblimeve 

c) Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te 
autorizuar 

e) Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

) Perlaqesinnin e shoqerise ne giykale dhe ne procedimet e jera nday administratoreve; 
g) Miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asamblese; 

Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shoqerise regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne veçanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 

c) Investime; 

a) Miratimine pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
d) Vendimet per riorganizimin dhe prislhjen c shoqerise. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, perveç rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te. 



Neni 9 
Administrimi 

Administrator i shoqerise "L.I.N.D" sh.p.k caktohet brenda ortakerise. Ortaku Z. Ervist Shallari emerohet Administartor i shoqerise per nje afat 5 vjcçar me te drcjte ripcrteritjc. 
Administratori cmerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblea e ortakeve te shoqerise. 

Neni 10 
Kompetencat 

Administratori ka te drejte e detyrohet te : 
a) Kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shoqrise, duke zbatuar politikat tregetare, te vednosura nga asambleja e pergjihshue; 
b) Perfaqesoje shoqerine tregetare; 
c) Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise; 
d) Pergatisi dhe nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shpendarjen e fitimeve i paraqesin keto dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per miratim 
e) Krijoi nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise ) Kryej regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqrise sic parashikohet ne ligjin per QKR. 
8) Raportoi perpara asmblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregetare. 

Administratori eshte i detyruar te therrase ne mbledhjen e asamblese ne rastet kur : 
Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e Shoqërisë nuk i mbulojnë detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve në vazhdim dhe kur shoqëria , brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj,prop0zon te bleje nga nje ortak pasuri,qe kane vlere me te larte se 5 per qind te ascteve lc shoqerisc,qc rczullon nc pasqyral e lundit linanciare le certilikuara. 



Administratorct, si se bashku cdhe vecas njeri tjetrit, kan te drejt te kryen te gjitha veprimet c administrimit te zakonshem c te jashtzakonshem. Administratoret e 
perfaqesojne shqipcrin perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe /ose 
private vcndas apo te huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetct giyqesore te gjitha shkalleve. Administratoret kane te gjitha kompetencat per te vepruar nc mardhenie me te tretet ne emer te shoqeris, net e gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ja jep shprehimisht ortakeve te shoqeris. Administratoret angazhon shoqerin ne mardheniet me te tretet nepermjet akteve qe 
j:e ne rputje me objektin e suj. Shoqeriu nuk nmerR persiper pusuju1 ndaj ie treteve kur ajo provon se te tretet e dinin ge akti I administratorit e kalonte objektin e shoqeris ose per le tretct nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk esht prov e mjaftueshme. 

Neni 11 

Viti Financiar 
Viti Financiar i shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor. Perjashtimisht , viti i par Financiar filon nga data e regjistrimit te shoqerisë ne QKB dhe mbyllet ne 31 dhjetor. 

Slaperndarja vse prishja e shoqerise mund ie belhel ne cdo kuhe: 
Neni 12 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj b) me vendim te ortakve themelues 

e) me vendim te giykates 

c) me hapjen e procedurave te falimentimit 
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk esht njoftuar pezullimi I veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723 3.5.2007 *Per Qendren Kombtare te Biznesit" 

date 

Ne kete rast Asamblea e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te shoqerise, duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo document te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese shoqeri ne likuidim e siper 



Neni 13 

Baza ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhËe te plote me kete akt themelimi dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Për sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitate ligjiit �Per tregtaret dhe shoqerit tregtare", Kodit Civil dhe cfar do ligji tjeter specific ne Republiken e Shqiperis. 

Ervi_t Shallari 

Neni 14 

Dispozita perfundimtare 

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shoqerise tregtare "LLN.D" sh.p.k, nenshkruhet ne te gijitha kopjet duke vendosur emrin , mbiemrin dhe firmen e tij origjinale 

ORTAKET THEMELUES 

Edi Shallari 


